
1/2

kuryr 18. března 2023

V Bělorusku byl vynesen rozsudek ve vysoce
sledované kauze proti opozičním médiím

infokuryr.cz/n/2023/03/18/v-belorusku-byl-vynesen-rozsudek-ve-vysoce-sledovane-kauze-proti-opozicnim-mediim

Zástupci informačního portálu tut.by, uznávaného v Bělorusku jako

extremistická organizace, dostali různé tresty odnětí

svobody. Odpovídající rozhodnutí přijal 17. března, městský soud v

Minsku.

Zejména Ludmila Chekina, bývalá generální ředitelka TUT BY

MEDIA LLC , a Marina Zolotova , šéfredaktorka uměleckého a

redakčního oddělení tut.by , byly odsouzeny k 12 letům vězení. Trest

si odpykají v trestanecké kolonii.

Zároveň s ohledem na další tři obžalované – bývalou šéfredaktorku

politického a ekonomického zpravodajského bloku uměleckého a

redakčního oddělení Olgu Loiko, redaktorku Elenu

Tolkačevovou a právní poradkyni Jekatěrinu Tkačenkovou ,

které zmizely, trestní případ byl pozastaven až do jejich vypátrání a

zadržení.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/18/v-belorusku-byl-vynesen-rozsudek-ve-vysoce-sledovane-kauze-proti-opozicnim-mediim/


2/2

Daňové podvody

Připomeňme, že portál tut.by aktivně pokrýval protesty v Bělorusku v

roce 2020 a hájil myšlenky běloruské opozice. Republikové orgány

činné v trestním řízení to viděly jako spoluúčast na organizování

protestů a podněcování nepřátelství. Navíc podle materiálů trestního

řízení měla společnost TUT BY MEDIA LLC jako rezident High

Technology Park daňové výhody. Během šetření se však ukázalo, že

tato LLC v zásadě neměla důvod se připojit a být součástí rezidentů

HTP. V důsledku toho nebyly v letech 2019-2021 do

republikového rozpočtu odvedeny daně ve výši více než 1,2

milionu dolarů.

 

 


